Quod pariter fecit et Rev.mus D. Custos Ossowski qui ead[em] die vocat[us] ad Cels[issi]mum Principe⁶ persuasus est a Rev.mo Auditore Olechowski, ut et ipse a praefata visitatione abstineret. Dixit quidem Rev.mum Olechowski se debere obedire S. Sedi, sed ad haec acre responsum recepit.

Forte optimum esset quod relinqui altissimae voluntati, si Excell.mus Nuntius requireret eos, cur renuntiarent visitationi in se susceptae? Deberent enim o[mni]no veritatem fateri. Nihilominus advertat Ill.ma et Rev.ma D[ominatio] V.ra quanta perturbatione unus religiosus inobediens faciat, fecit hanc cum summa infamia intra religionem, fecit inter religionem et Sedem Ordinariam. Nunc utitur variis modis ut eandem inter Sedem Ordinariam et Apostolicam faciat, quia hoc summe intendit, ut breve ap[osto]licum nullius valoris et roboris demonstrat, eiusque acta et facta irreligiosa protegente se rev.mo d. Olechowski non appareant. Quid igitur hac in re facere debeam scire non possum. [r]

¹ Franciszek Ossowski.

² Michał Sołtyk.

³ Franciszek Potkański.

⁴ Marcin Cyryl Żuchowski.

⁵ Józef Olechowski.

⁶ Kajetan Sołtyk.

Excell.mus Apostolicus Nuntius, cuius archipraesuleas exosculor plantas, dignetur de sua innata bonitate cogitare de mediis, ut autoritas Summi Pontificis sarta tecta servet. Ego sane nullum video praeiudicium posse fieri Sedi Ordinariae ex hac visitatione, cum enim illa non posset autoritate ordinaria hanc visitationem expedire, quia id est [con]tra Constitutionem Clementinam de religiosis domibus Cap. 2 Quia contigit cuius hic fragmentum annecto. Non potest etiam superior ord[ini]s in modernis circumstantiis positus, ergo illam cum sit^a omnino necessaria, expediturus est Summus Pontifex, Supremus et Generalissimus omnium ecclesiarum visitator. Annecto etiam testimonium meorum religiosorum quos ad imminentem actum visitationis misero Cracoviam, ex hoc colliget Ill.ma D[ominatio] V.ra quae secuta sunt.

Ego mihi infero nullum ex prelatiis sive canonicis dioecesis Cracov[iensi], fore servitutum pro expedienda hac visitatione ob timorem Cels[issimi] Principis nisi forte interdicto aut simili medio compellan[tur], et impeditores quoquo modo, censuris ipso facto avertantur, aliter a quocunque modo subdelegato, vix speranda est executio brevis ap[osto]lici. His itaque pro notitia Ill.mae et Rev.mae D[ominationis] V.rae [v] quae hic facta sunt praemissis, expecto ulteriora mandata, quid in hoc negotio acturus sim, ac me suo favori et gratiae enixissimae commendans, maneo cum cultu profundissimo.